non erubescas; id quod in rebus insignibus dicere non solemus. Quid igitur dicis? cur sic loquitur, etsi magis de evangelio quam de cælo gloriatur? Ad Galatas enim scribens, ait: *Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi (Gal. 6. 14)*. Cur ergo hic non dicis, Glorior; sed, *Non erubescio*? Romani ad res hujus mundi inhiabant, ob divitias, ob imperium, ob victorias, ob imperatores, quos diis pares existimabant (sicque illos vocabant); unde et templis et aris et sacrificiis illos colebant. Cum igitur ita fastu pleni essent, et Paulus prædicator esset Jesum, qui fabri filios esse putabatur, in Judæa natus, et in domo tenuis mulieris educatus fuerat; qui satelites non habuerat, non divitias, sed etiam ut damnatus mortuus fuerat cum latronibus, multasque alias ignominias passus fuerat; ac verisimile erat Romano tunc pudore suffosus fuisse, cum nihil dum scirent rerum arcænarum et magnarum: ideo ait, *Non erubescio*, illos interim docens, ne erubescerent: sciebat enim eos, si id tandem assequerentur, cito eousque perverturos esse ut gloriarentur. Et in igitur si audieris quempiam dicentem: Crucifixumne adoras? ne erubescas nec oculos demittas; imo gloriare et tibi gratulare, liberisque oculis et erecta facie, confessionem admitti. Si rursus dixerit: Crucifixumne adoras? repone illi: Sed non moschum, non parriidam, non filiorum interfectorem (tales enim sunt omnes illorum dii); sed eum, qui per crucem demonibus ora obstruit, atque innumeris illorum præstigias abstulit. Etenim crux propter nos ineffabilis benignitatis opus magnæque curæ symbolum est. Ad hæc verbis, quia eloquentiam suam vendidit, et externa philosophia nuntii altum sapientem, Ego, inquit Paulus, his syllogismis longum valere jussis, crucem prædicatum venio, neque ideo erubescio. *Potentia enim Dei est ad salutem*. Quia enim potentia Dei est etiam ad penam inferendam (nam cum Ægyptios puniebat, dixit: Hæc est potentia mea magna); et potestas ad exitum (nam ait: *Timeate eum, qui potest et animam et corpus perdere in gehennam [Matth. 10. 28]*); ideo ait: Hæc veniens assero, non quæ ad penam et supplicium, sed quæ ad salutem. Quid ergo? nonne hæc annuntiabat etiam evangelium, de gehenna, de tenebris exterioribus, de verne venenato? Atqui non aliunde hæc novimus, nisi ex evangelio: quomodo igitur, inquires, *Potentia Dei ad salutem*? Sed audi sequentia: *Omni credenti, Judæo prius, et Græco*. Non enim omnibus, sed suscipientibus. Etiamsi enim Græcus sive gentilis fueris, etiamsi nequitiam omnem adieris; etsi Scythæ, barbærus, imo fera fueris, ratione omnino destitutus, et mille peccatorum sarcinis onustus: simul atque sermone de cruce suscepisti, et baptizatus es, omnia illa delevisti. Cur autem hic dicis, *Judæo prius, et Græco*? quid sibi vult illa differentia? Atqui sæpe dixit, Neque circumcisio quidquam est, neque præputium: quomodo igitur hic distinguit, Judæum Græco anteponeus? Ecquid hoc? neque enim quis primus est, majorem accipit gratiam (idem enim ipsum d. m. n. et